

«ایران» از مشکلات صادرکنندگان طلای سرخ گزارش می دهد

## زعفران در دام قاچاق

رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران کشور: دولت قبل برای حل مشکل صادرکنندگان زعفران با چینی‌ها مکاتبه‌ای نکرد و به همین دلیل با کاهش شدید صادرات روبه‌رو شده‌ایم

◀ | **امین محمودی**

خبرنگار

بازار تولید و صادرات زعفران در سال جاری با نوسانات زیادی روبه‌رو بوده است به طوری که علاوه بر اینکه کشورمان به‌دلیل خشکسالی با کاهش تولید طلای سرخ مواجه بود، صادرات این محصول که از آن به‌عنوان باکیفیت‌ترین زعفران دنیا یاد می‌شود نیز با مشکلات عدیده‌ای روبه‌رو بوده است.
بیش از ۹۰ درصد زعفران دنیا در ایران تولید می‌شود به طوری که سالانه کشاورزان از مزارع خود ۵۰۰هزار تن طلای سرخ برداشت می‌کنند این در حالی است که از این میزان ۳۵۰ هزار تن به دیگر کشورها صادر می‌شود هر چند که این صادرات به‌صورت قانونی و قاچاق صورت می‌گیرد.

■ **قیمت زعفران در بازار کشور**

در سال جاری قیمت زعفران به‌دلیل کاهش تولید با افزایش قابل توجهی روبه‌رو بوده است به همین دلیل خرید هر کیلو زعفران از کشاورزان بین ۱۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تا ۳۶ میلیون تومان صورت گرفته است.

■ **کاهش تولید در پی خشکسالی**

محصول زعفران سالانه در ۲۳ استان کشور تولید می‌شود که بیشترین میزان تولید زعفران ایران مربوط به استان‌های خراسان رضوی و جنوبی است. با توجه به خشکسالی دو سال اخیر کشورمان، تولید زعفران نیز با کاهش محسوسی روبه‌رو بوده است به طوری که وزارت جهاد کشاورزی از کاهش ۶۰ تا ۷۰ درصدی تولید این محصول خبر می‌دهد، با این حال اعضای شورای ملی زعفران این آمار را ۳۰ تا ۴۰ درصد می‌دانند و معتقدند آمار وزارت جهاد کشاورزی به این دلیل بالاست که بسیاری از مزارع کشت زعفران شناسنامه دار نیستند.

■ **کاهش ۲۴ درصدی صادرات زعفران**

علاوه بر کاهش تولید کشورمان در سال جاری با کاهش صادرات نیز مواجه بوده است. آن طور که غلامرضا میری، رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران کشور به خبرنگار «ایران» می‌گوید صادرات



### ممانعت از رشد قاچاق با اصلاح ارز ترجیحی



علیرضا نظری عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس

مجلس اختیار اصلاح در ارز ترجیحی را به دولت داد تا با فراهم کردن زیرساخت‌های لازم در سال ۱۴۰۱ برای انتقال ارز دولتی از ابتدای زنجیره به انتهای زنجیره، این کار را عملیاتی کند، مشروطبر اینکه کالاهایی که با ارز ترجیحی توزیع می‌شوند هیچ افزایش قیمتی پیدا نکنند.یکی از ایرادات مهم به ارز ۴۲۰۰ تومانی که باعث شد دولت و مجلس برای اصلاح آن اقدام کنند، اختلاف قیمتی بود که با ارز نیمایی و آزاد داشت. مابه‌التفاوت قیمت ارز ترجیحی با بازار آزاد موجب شکل گرفتن سوءاستفاده‌های زیاد توسط عده‌ای شد و رانت‌های زیادی را ایجاد کرد. نهاده‌های دامی یکی از اقلامی بودند که قرار بود با ارز ترجیحی وارد کشور شوند تا محصول نهایی گوشت قرمز، مرغ و تخم مرغ با قیمت ارزان‌تری به دست مصرف‌کنندگان برسد اما نه تنها این اتفاق برای معیشت مردم کشور رخ نداد بلکه کشورهای همسایه از ارز دولتی مابهره‌مند شدند چراکه ارز دولتی زمینه افزایش قاچاق روغن، گندم و نهاده‌ها را با قیمت پایین به سایر کشورها فراهم کرد. با اصلاح ارز دولتی قیمت کالاهایی مانند نهاده‌های دامی واقعی می‌شوند و بعد از آن بستری برای سودآوری از طریق قاچاق فراهم نخواهد شد. طبق آمار به دست آمده در حدود ۵۰ درصد از نهاده‌ها قاچاق می‌شوند و انتظار می‌رود با این اصلاح حجم قاچاق نیز کاهش پیدا کند. بر اساس تجربه‌های گذشته اقلام و کالاهایی که با ارز آزاد به کشور وارد می‌شوند و قیمت واقعی پیدا می‌کنند، دارای کیفیت بالاتری هستند و باعث اصلاح الگوی مصرف در کشور هم خواهند شد.

اصلاح ارز دولتی، رانتی که باعث فلج شدن اقتصاد شده است را قطع و در آینده آرامش را هم به بازارها تزریق می‌کند.

این محصول ارز شمند تا پایان بهمن ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۲۴ درصد کاهش روبه‌رو بوده که این کاهش هم به لحاظ وزنی

■ **شنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۰**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۷۸۷۰**

### خبر

### امیدواری وزیر جهاد کشاورزی برای خودکفایی برنج

وزیر جهاد کشاورزی گفت: نوسازی و زهکشی اراضی کشاورزی مازندران با جدیت پیگیری می‌شود و با رفع مشکلات زیرساختی می‌توانیم یک میلیون تن برنجی که در زمان حاضر از خارج کشور وارد می‌کنیم را در قالب طرح توسعه کشت دوم تولید را افزایش داده تا از خروج ارز جلوگیری شود.

سید جواد ساداتی‌نژاد در نشست شورای اداری شهرستان بابلسر با بیان این که، مازندران قلب تپنده کشاورزی ایران است، افزود: درهفدهمین سفر استانی رئیس‌جمهور به مازندران حدود ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای توسعه برنج کاری در نظر گرفته شده است. وی اضافه کرد: با توجه به اهمیت این موضوع، بیش از ۶ هزار میلیارد تومان اعتبار در بخش‌های مختلف کشاورزی این دیار در نظر گرفته شد. مازندران سالانه با تولید حدود یک میلیون تن برنج سفید ۴۲ درصد برنج کشور را تأمین می‌کند.

### آغاز طرح تشدید نظارت بر کالاهای اساسی کشاورزی

طرح تشدید نظارت بر کالاهای اساسی کشاورزی از دیروز آغاز شد.

به گزارش صدا و سیما، در این طرح اکیب‌های جهاد کشاورزی و توزیرات به‌صورت مشترک بازار محصولات کشاورزی را مورد رصد قرار داده و با هرگونه گران‌فروشی، کم‌فروشی و عرضه خارج از شبکه برخورد می‌کنند. هدف از این طرح که از دیروز آغاز شده، جلوگیری از افزایش قیمت کالاهای اساسی در بازار در روزهای منتهی به عید و همچنین در ماه رمضان است.

مشاهدات میدانی حکایت از آن دارند که این روزها قیمت مرغ در حوالی نرخ مصوب ۳۱ هزار تومانی است، اما در بازار تخم مرغ هرچند قیمت این محصول در مبادین میوه و تره بار به ازای هر شانه همان نرخ مصوب ۴۳ هزار تومان است، ولی در خرده‌فروشی‌ها نرخ هر شانه تخم مرغ به ۶۰ هزار تومان نیز افزایش یافت. سالمی مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران می‌گوید: در حال حاضر میزان تولید تخم مرغ بیشتر از مصرف است و عرضه کنندگان به هر میزان که نیاز داشته باشند می‌توانند این محصول را از پشتیبانی امور دام تهیه و با نرخ مصوب حداکثر ۴۳ هزار تومان به فروش برسانند. از دیگر اقلامی که این روزها افزایش قیمت را تجربه می‌کند؛ گوشت قرمز است. بر اساس مشاهدات میدانی، قیمت گوشت قرمز در یک هفته اخیر ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان افزایش یافته است.

## نقش آفرینی بانک پارسیان در مقاوم‌سازی اقتصاد



**پر داخت ۲۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات به ۶۰ هزار طرح**

مدیر آینده‌پژوهی و تحقیقات بانکداری اسلامی بانک پارسیان در ادامه در تشریح اقدامات انجام‌شده برای توسعه اشتغال‌زایی و ایجاد فرصت‌های شغلی مولد گفت: مبلغ ۲۵۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه به حدود ۶۰ هزار طرح اشتغال‌زایی اجتماع‌محور با همکاری بنیاد برکت در مناطق محروم اختصاص داده‌شده است . وی همچنین گفت: به‌واسطه تسهیلاتی که بانک پارسیان در سال‌های اخیر پرداخت کرده حدود ۱۷۱ هزار و ۷۸۹ فرصت شغلی در بخش‌های مختلف تولید، خدمات و کشاورزی ایجادشده است.

**اختصاص منابع ارزی برای طرح انتقال آب خلیج فارس**

محرومیت‌زدایی و کمک به ارتقاء عدالت اجتماعی از دیگر رویکردهای استراتژیک پارسیان است که این مقام مسوول به آن اشاره کرد و در توضیح آن گفت: منابع ارزی برای طرح‌های انتقال آب خلیج‌فارس به کویر مرکزی ایران و آب‌شیرین‌کن اختصاص داده‌شده تا اینکه بستر لازم برای تأمین آب استان‌های کم‌برخوردار و محروم کشور فراهم شود.به گفته وی، بانک پارسیان همچنین در طرح آب‌رسانی به شهرها و روستاها و مناطق محروم در قالب طرح غدیر خوزستان مشارکت داشته است. ضمن اینکه برای گازرسانی به مناطق روستایی هم اعتبار قابل ملاحظه‌ای تخصیص داده‌شده است. وی همچنین از پرداخت حدود ۲۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه برای کمک به محرومین و اقشار کم‌درآمد خبر داد و گفت: پاندمی کرونا خسارت سنگینی را به بسیاری از کسب‌وکارها وارد کرده‌و شرایط سختی را برای بسیاری از مردم رقم‌زده است به همین دلیل بانک پارسیان برای حمایت از مشاغل آسیب‌دیده‌زا کرونا، تأمین اجاره‌مستاجرن در و مخارج یارانه بگیران در راستای مصوبات ستاد ملی کرونا و بانک مرکزی اقدامات ارزنده‌ای به عمل آورده‌است.

**تلاش برای تأمین امنیت غذا و دارو**

مدیر آینده‌پژوهی و تحقیقات بانکداری اسلامی بانک پارسیان همچنین درباره اقدامات انجام‌شده در حوزه امنیت غذا و دارو گفت: تأمین مالی و تجهیز مراکز درمانی، ارائه تسهیلات به شرکت‌های دارویی، مشارکت در ساخت داروهای سرطانی و سلول‌های

بنیادی، مشارکت در طرح تولیدواکسن کرونا،ایجاد صندوق سرمایه‌گذاری نیکوکاری لوتوس رویان با همکاری پژوهشگاه رویان و بنیاد برکت باهدف

حمایت از پژوهش و تولید داروهای سرطانی، دیابت، نابوری و ام‌اس از جمله اقداماتی است که در این حوزه انجام‌شده‌است.

**مشارکت در طرح تولید کاغذ و خرید تضمینی گندم**
فراهانی همچنین با اشاره به اهمیت حمایت از تولید داخلی در شرایط فعلی، اظهار داشت: بانک پارسیان با اختصاص منابع ارزی در طرح تولید کاغذ با شرکت کاغذسبز خوزستان مشارکت داشته تا شرایط را برای خودکفایی در صنعت کاغذ

و جلوگیری از خروج منابع ارزی فراهم کند. به گفته این مقام مسوول، بانک پارسیان همچنین حمایت ویژه‌ای از خرید تضمینی گندم به عنوان یکی از بخش‌های استراتژیک کشور داشته و در انجام این پروژه با شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران مشارکت داشته است. ضمناً انتشار اوراق گام‌از دیگر اقدامات انجام‌شده توسط بانک پارسیان در راستای حمایت از تولید داخلی است. فراهانی همچنین درباره توانمندسازی بانک پارسیان بپایان اینکه توسعه صادرات می‌تواند قدرت اقتصادی ایران در دنیا را افزایش دهد، گفت: به همین منظور این بانک در طرح‌های اکتشاف و استخراج نفت از میدان‌های مشترک شمالی در جهت صیانت از منافع ملی و منابع بین نسلی، مشارکت در سندیکای تأمین مالی پروژه پالایشگاه گاز بید بلند خلیج‌فارس باهدف ارزآوری و توسعه ظرفیت‌های تکمیل زنجیر ارزش، بخشی از اقدامات انجام‌شده در مسیر توسعه صادرات بوده است. فراهانی همچنین درباره توانمندسازی شرکت‌های دانش‌بنیان در محل صندوق نوآوری و تخصصی دانش‌بنیان در طرح‌های شکوفایی؛ مشارکت در راه‌اندازی صندوق پژوهش و فناوری توسعه کارآفرینی ستارگان؛ انعقاد تفاهم‌نامه‌های ویژه با سازمان‌های تخصصی دانش‌بنیان نظیر صندوق نوآوری و شکوفایی تهیه، تولید و باز مهندسی محصولاتی همچون لیزر ینگ

دیگر اقدامات انجام‌شده توسط بانک پارسیان برای حمایت از تولید داخلی است.

**نوسازی ناوگان هوایی کشور**

فراهانی در ادامه سخنان خود به‌مسئله سرمایه‌گذاری و توسعه کارآفرینی در اقتصاد ایران اشاره کرد و افزود: بانک پارسیان با اختصاص منابع ارزی خود در طرح نوسازی ناوگان حمل‌ونقل هوایی کشور مشارکت کرده و اقدامات ارزنده‌ای را از خود به‌جای گذاشته‌است.

**سرمایه‌گذاری در پارس جنوبی**

مدیر آینده‌پژوهی و تحقیقات بانکداری اسلامی بانک پارسیان بپایان اینکه توسعه صادرات می‌تواند قدرت اقتصادی ایران در دنیا را افزایش دهد، گفت: به همین منظور این بانک در طرح‌های اکتشاف و استخراج نفت از میدان‌های مشترک فازهای ۱۱ الی ۲۴ پارس جنوبی و خطوط لوله سراسری ۹۶ و ۱۱ انتقال گاز با تخصیص منابع ارزی مشارکت ارزنده‌ای داشته است. وی همچنین



### بانک پارسیان

دانش‌بنیان، اجاره محل کار دانش‌بنیان و خرید محل کار دانش‌بنیان بخشی از اقدامات انجام‌شده است. ضمن اینکه در این مدت اخیر حدود ۴۹ هزار میلیارد ریال اعتبار به شرکت‌های دانش‌بنیان تخصیص داده‌شده‌است.

**عمق دهی به بازار سرمایه**

فراهانی همچنین از همکاری بانک پارسیان به‌منظور عمق دهی به بازار سرمایه و تحقق هدف مردمی کردن اقتصاد از طریق مشارکت در پذیرش‌نویسی واحدهای صندوق واسطه‌گری مالی یکم "خبر داد و گفت: عاملیت ساماندهی موسسه منحلخه اعتباری نامن‌الحجج باهدف جلوگیری از بحران مالی در کشور و جلوگیری از بیگاری کارکنان آن موسسه توسط پارسیان اخذشده است. مدیر آینده‌پژوهی و تحقیقات بانکداری اسلامی بانک پارسیان افزود: این بانک با اجرای طرح‌های خاص نسبت به آزادسازی بخشی از منابع راکده به کارگیری مجدد آن در چرخه تولید در راستای اصلاح و تقویت عملکرد مالی، اقدامات ویژه‌ای انجام داده‌است.مدیر آینده‌پژوهی و تحقیقات بانکداری اسلامی پارسیان همچنین گفت در راستای ایفای مسوولیت‌های اجتماعی این بانک اقدامات فراوانی انجام داده است که از جمله می‌توان به کمک به آزادسازی زندانیان و امرار معاش خانواده آنان، ساخت مدرسه و مراکز بهداشتی در مناطق محروم و انواع کمک نقدی و غیر نقدی به مناطق زلزله‌زده و -آشماره کرد.

**جلوگیری از تعطیلی کارخانه‌های تولیدی**

مجموعه پارسیان در راستای حمایت از تولیدات داخلی از تمام ظرفیت‌ها و اختیارات خود به‌طور شایسته‌ای استفاده کرده‌است. به‌طوری‌که بعضاً با پرداخت دستمزد و حق بیمه کارگران ضمن جلوگیری از تعطیلی کارخانه‌های صنعتی زمینه احیای مجدد واحدهای تولیدی را به عمل آورده که با این اقدام ضمن عمل به شعار تولید، پشتیبانی‌هاو مانع‌زدایی‌ها، گام بلندی در جهت خودکفایی کشور برداشته‌است.